
  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 ноября 2024 года № 132 
п. Шексна 

 

 

О назначении опроса граждан 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

решением Представительного Собрания от 25 апреля 2018 года № 47 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан 

на территории Шекснинского муниципального района», на основании статьи 

21 Устава Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района  

РЕШИЛО: 

 

1. Назначить проведение опроса граждан на территории сельских 

поселений Угольское, Чебсарское, Чуровское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области с целью выявления мнения 

населения по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного 

учреждения «Центр образования имени Николая Константиновича Розова» в 

форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного 

учреждения «Чѐбсарская школа». 

2. Установить: 

2.1. Дату начала проведения опроса граждан - 12 декабря 2024 года, дату 

окончания проведения опроса граждан - 23 декабря 2024 года. Время 

проведения опроса – с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут. 

2.2. Срок проведения опроса граждан - 12 календарных дней. 

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса 

граждан (приложение 1 к настоящему решению). 

2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа 

путем выбора одного из предложенных вариантов ответов. 

2.5. Форму опросного листа (приложение 1 к настоящему решению). 

2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе: 

- на территории сельского поселения Угольское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области – 150 человек; 

- на территории сельского поселения Чебсарское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области – 70 человек; 



- на территории сельского поселения Чуровское Шекснинского 

муниципального района – 100 человек. 

2.7. Срок, не позднее которого заполненные опросные листы передаются 

в комиссию, - 25 декабря 2024 года. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан 

(приложение 2 к решению). 

4. Аппарату Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района обеспечить доведение до жителей сельских 

поселений Угольское, Чебсарское, Чуровское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области настоящего решения. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».     

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д. А. Кузьмин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

 

Вологодская область 

Шекснинский район 

с.________________                                        «____»______________2024 года 

 

Вопрос: Полагаете ли Вы необходимым осуществление 

мероприятий по реорганизации МОУ «Центр образования им. Н. К. 

Розова» путем присоединения к нему МОУ «Чёбсарская школа»? 

По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, 

соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с 

вариантом ответа «Да», при несогласии - в колонку с вариантом ответа 

«Нет»). 

Фамилия, имя, отчество 

опрашиваемого лица 

 

Дата рождения 

опрашиваемого лица 

 

Адрес места жительства 

опрашиваемого лица 

 

Данные паспорта или 

заменяющего его 

документа 

опрашиваемого лица 

 

Варианты 

ответа 

ДА  

НЕТ  

Подпись  

опрашиваемого лица 

 

Дата внесения подписи  
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие на обработку своих персональных данных в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, в целях осуществления опроса 

граждан согласно решению Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 25 апреля 2018 года № 47 «Об утверждении Положения «О порядке назначения 

и проведения опроса граждан на территории Шекснинского муниципального района»». 

_______________ (__________________________________________________________) 

         Подпись                                                                 Ф.И.О. 

 
Лицо, проводившее опрос  

граждан                                      ______________ (____________________________________) 

                                                          Подпись                                            Ф.И.О. 

Председатель Комиссии 

по проведению опроса граждан ____________ (____________________________________) 

                                                          Подпись                                            Ф.И.О. 

Секретарь Комиссии 

по проведению опроса граждан ____________ (____________________________________) 

                                                           Подпись                                           Ф.И.О.



Приложение 2 к решению 

 

Состав комиссии 

по проведению опроса граждан 

 

Костюченко Ольга Владимировна, главный специалист по организационной 

работе аппарата Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района 

 

Смирнова Оксана Валерьевна, главный специалист по организационной 

работе аппарата Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района 

 

Попов Геннадий Иванович, глава сельского поселения Угольское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, депутат 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

 

Кузнецова Юлия Валентиновна, глава сельского поселения Чебсарское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, депутат 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

 

Нолев Николай Анатольевич, глава сельского поселения Чуровское 

Шекснинского муниципального района, депутат Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района 

 

Тихонова Татьяна Николаевна, заместитель Руководителя администрации по 

социальной сфере Шекснинского муниципального района 

 

Дорогова Светлана Владимировна, начальник Управления правовой и кадровой 

работы администрации Шекснинского муниципального района 

 

Левина Наталья Анатольевна, начальник Управления образования 

администрации Шекснинского муниципального района 

 

 

 

 


